



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2409.01/2021
Processo Administrativo Nº 2309.01/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ
Data de Publicação: 27/09/2021 23:11:17

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 26/10/2021 09:52:51
LOTE 01 - MATERIAL DIDÁTICO E EXPEDIENTE - CONFORME ANEXO I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: APONTADOR DE PLÁSTICO PARA LÁPIS, com lâmina de aço temperado com excelente fio de corte, com depósito removível.			
Quantidade: 4.700	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 4.700,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: REDBOR	Modelo: REDBOR
Descrição: BORRACHA BRANCA, macia para lápis, tipo ponteira, nº20, tamanho grande.			
Quantidade: 9.400	Valor Unit.: 0,30		Valor Total: 2.820,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: REDBOR	Modelo: REDBOR
Descrição: BORRACHA DUAS CORES, não mancha papel, formato chanfrado com quinas.			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 1.800,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: BLOCO ADESIVO (POST-IT), (postites) na medida 76mm x 76mm na cor amarelo.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 2.040,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: FORONI	Modelo: FORONI
Descrição: CADERNO 10 MATÉRIAS, caderno universitário 10 matérias, capa dura, folhas pautadas.			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 12,40		Valor Total: 16.120,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: FORONI	Modelo: FORONI
Descrição: CADERNO 12 MATÉRIAS, caderno universitário 12 matérias, capa dura, folhas pautadas.			
Quantidade: 2.300	Valor Unit.: 14,50		Valor Total: 33.350,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA
Descrição: CADERNO DE CALIGRAFIA Caderno caligrafia universitário. Não tem atividades. Capa dura, 96 folhas pautadas, Espiral, Dimensões: 20 x 27,5 cm			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 3.300,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: FORONI	Modelo: FORONI
Descrição: CADERNO DESENHO, encadernado, grande 48 folhas.			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 5.760,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: CANETA CORRETIVA O líquido é liberado ao pressionar o corpo, Contém 8ml de corretivo á base de solvente. Conveniente e fácil de carregar. Correções precisas: corpo macio, fácil de apertar que garante maior controle. Alto poder de cobertura: corretivo líquido à base de solvente.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 10.000,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7, na cor azul, corpo único em acrílico transparente sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfíxiante, ponta grossa de 4,0mm			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 2.160,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7, na cor preta, corpo único em acrílico transparente sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfíxiante, ponta grossa de 4,0mm			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 2.160,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Item: 12	Unidade: UND	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7, na cor vermelha, corpo único em acrílico transparente sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante, ponta grossa de 4,0mm			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 2.160,00
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA, multiuso alto rendimento, longa duração ideal para desenhar e escrever. Tampa anti-asfixiante, ponta grossa de 4,0mm, com 12 cores			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 6.820,00
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA, multiuso alto rendimento, longa duração ideal para desenhar e escrever. Tampa anti-asfixiante, ponta grossa de 4,0mm, com 6 cores			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 18.720,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: CANETA MARCA TEXTO, para grifar e marcar, ponta facetada. Na cor amarela fluorescente			
Quantidade: 3.100	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 4.650,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: FORTFIX	Modelo: FORTFIX
Descrição: COLA BRANCA 90 g, não tóxica, lavável, Secagem rápida.			
Quantidade: 4.700	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 8.460,00
Item: 17	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: COLA COLORIDA COM GLITER, atóxica, brilhante, solúvel em água, para aplicação em papel e similares, cores variadas. Frascos de 23g. embalagem com 06 unidades.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 20,35		Valor Total: 4.070,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 D F DE S SILVA	025	04.599.190/0001-66	183.283,00	129.090,00	Sim
2 DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E	057	41.557.349/0001-06	183.503,00	129.100,00	Sim
3 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	083	37.990.239/0001-66	183.283,00	136.300,00	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	046	07.245.458/0001-50	183.283,00	136.400,00	Sim
5 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	042	18.027.677/0001-89	183.283,00	137.938,00	Sim
6 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	073	20.365.863/0001-70	183.283,00	158.000,00	Sim
7 ADS QUEIROZ	014	34.590.793/0001-68	183.283,00	158.900,00	Sim
8 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	017	12.240.925/0001-99	183.283,00	159.000,00	Sim
9 YBP COMERCIAL LTDA - ME	087	26.970.227/0001-53	183.283,00	169.999,00	Sim
10 JESSICA BARCELOS VIANA	059	30.324.551/0001-71	183.283,00	181.500,00	Sim
11 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	068	12.565.600/0001-86	183.283,00	183.283,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 26/10/2021 09:52:51
LOTE 02 - MATERIAL DIDÁTICO E EXPEDIENTE - CONFORME ANEXO I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: KIT	Modelo: KIT
Descrição: ESTOJO ESCOLAR COM ZIPER, em poliéster, capacidade de 50 unidades de lápis e canetas, dimensões 22 x 7 cm.			
Quantidade: 4.700	Valor Unit.: 7,10		Valor Total: 33.370,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
Descrição: FITA ADESIVA (DUREX) pequena, colorido 12 mm x 10m.			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 660,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE**

Item: 3	Unidade: UND	Marca: ARCAPLAST	Modelo: ARCAPLAST
Descrição: GARRAFA PARA ÁGUA 500ml, garrafinha com tampa de bico rosqueável em plástico resistente, na cor verde bandeira, com sublimação do logotipo do município.			
Quantidade: 4.700	Valor Unit.: 6,30		Valor Total: 29.610,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: GIZ DE CERA COLORIDO, grosso, atóxico, palitos com 10cm de comprimento, 90g. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 2.860,00
Item: 5	Unidade: CX	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: LÁPIS DE COR, com 12 cores, tamanho grande, sextavado, atóxico, não perecível, desliza facilmente sobre o papel e não esfarela. Caixa com 12 unidades			
Quantidade: 4.100	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 11.890,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: LÁPIS PRETO GRAFITE, nº 02, sem emendas, marca do fabricante impressa, corpo cilíndrico, em madeira na cor preta.			
Quantidade: 9.400	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 1.880,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: TAMAIO	Modelo: TAMAIO
Descrição: LIVRO TABUADA, com as 4 operações.			
Quantidade: 3.100	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 6.820,00
Item: 8	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: MASSA DE MODELAR, não toxica, cores variadas. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 3.080,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo: ACP
Descrição: PASTA POLIONDA 55 mm, com elástico e abas.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,30		Valor Total: 3.780,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: CASTELO	Modelo: CASTELO
Descrição: PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 12, pelo pônei, cabo plástico amarelo, virola alumínio polido.			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 4.140,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, cabo plástico, 5 polegadas apropriada para uso escolar, de aço inoxidável ponta arredondada.			
Quantidade: 4.700	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 8.460,00
Item: 12	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: TINTA GUACHE, caixa com 6 cores (branco, vermelho, amarelo, azul, verde e preto)			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 5.980,00
Item: 13	Unidade: KIT	Marca: WALEU	Modelo: WALEU
Descrição: KIT GEOMÉTRICO, com régua 30 cm, transferidor de 180°, esquadro de 45° e de 60° e compasso.			
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 8,60		Valor Total: 18.060,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 D F DE S SILVA	010	04.599.190/0001-66	250.798,00	130.590,00	Sim
2 DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E	067	41.557.349/0001-06	269.003,00	130.600,00	Sim
3 FABIANA SAMPAIO DOS SANTOS XAVIER	084	22.030.583/0001-36	249.205,00	134.900,00	Sim
4 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	086	18.027.677/0001-89	250.798,00	135.165,00	Sim
5 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	062	02.347.734/0001-77	250.798,00	187.900,00	Sim
6 ADS QUEIROZ	052	34.590.793/0001-68	250.798,00	237.900,00	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	006	12.240.925/0001-99	250.798,00	238.000,00	Sim
8 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	035	20.365.863/0001-70	250.798,00	250.798,00	Sim
9 JESSICA BARCELOS VIANA	031	30.324.551/0001-71	250.798,00	250.798,00	Sim
10 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	080	12.565.600/0001-86	250.798,00	250.798,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 26/10/2021 09:52:51
LOTE 03 - PEN DRIVE DE 16 GB - CONFORME ANEXO I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: MULTILASER Modelo: MULTILASER
Descrição: PEN DRIVE 16 GB, Sistemas de fechamento de proteção e de alceamento para transporte.
Quantidade: 3.600 Valor Unit.: 24,7194 Valor Total: 88.989,84

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 D F DE S SILVA	071	04.599.190/0001-66	121.176,00	88.990,00	Sim
2 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	007	20.365.863/0001-70	121.176,00	89.000,00	Sim
3 ADS QUEIROZ	033	34.590.793/0001-68	121.176,00	91.000,00	Sim
4 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	021	18.027.677/0001-89	121.176,00	95.220,00	Sim
5 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	097	07.245.458/0001-50	121.176,00	99.900,00	Sim
6 DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E	079	41.557.349/0001-06	162.000,00	103.500,00	Sim
7 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	015	37.990.239/0001-66	121.176,00	119.600,00	Sim
8 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	046	12.565.600/0001-86	121.176,00	119.700,00	Não
9 JESSICA BARCELOS VIANA	011	30.324.551/0001-71	121.176,00	121.176,00	Sim
10 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	027	02.347.734/0001-77	121.176,00	121.176,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

Alcides Leite da Silva Neto

AUTORIDADE: ALCIDES LEITE DA SILVA NETO

R *S*

f